中国科学院科技战略咨询研究院文件

战略咨询院〔2017〕34号

中国科学院知识产权研究与培训中心关于举办2017年度知识产权专员培训班及专员
资格考试的通知
院属各单位、院机关各部门：

为进一步提升院所两级知识产权管理、策划与运营能力，提高知识产权工作对我院知识创新的保障和促进作用，为我院培养一批知识产权骨干人才，受院科技促进发展局委托，定于2017年10月23日-30日在北京举办2017年度知识产权专员培训班及专员资格考试，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象和人数

培训对象：院属单位知识产权和科研项目管理人员、科研人员（报考知识产权专员资格考试人员须为中国科学院直属机构正式聘用人员且有普通高等院校本科及以上学历）。

培训人数：100人

二、培训及考试内容

1、培训内容：知识产权法律、法规和政策，专利申请、审查、复审、无效与诉讼，知识产权检索与分析，知识产权战略、管理与经营。

2、考试内容：详见《中国科学院知识产权专员资格考试大纲》（见附件）。

3、考生拥有国家知识产权局颁发的《专利代理人资格证书》可以免考《知识产权法律法规》、《专利申请、审查、复审、无效与诉讼》两科。

三、培训及考试时间

1、培训时间：2017年10月23日-28日，22日下午报到。

2、考试时间：2017年10月29日-30日。

四、培训及考试地点

北京（具体地点另行通知）

五、培训及考试费用

1、培训班统一安排食宿，交通费、住宿费学员自理。

2、专员考试由考生自行安排食宿。

六、报名

请于9月15日前登录中国科学院知识产权网的培训系统http://www.casip.ac.cn/website/train进行注册并在线报名。

根据报名先后顺序确定参加培训人员，报满为止，每单位限报1-2人。有关报到具体事宜、培训及考试具体安排将在报名结束后发送电子邮件至报名人员。最终参会资格以院知识产权研究与培训中心邮件回复确认为准。

七、成绩通知

考试成绩将在中国科学院知识产权网的培训系统（http://www.casip.ac.cn/website/train）发布。

八、联系方式

联 系 人：刘梦婷

联系电话：010-59358712，13426490321

电子邮箱：liumengting@casipm.ac.cn

附件：中国科学院知识产权专员资格考试大纲

                                                             中国科学院知识产权研究与培训中心（代章）

2017年8月31日
	中国科学院科技战略咨询研究院联合办公室
	2017年8月31日印发

- 2 -
- 1 -